
 

K točki 22 
Gradivo za sejo Občinskega sveta Občine Črnomelj v maju 2024 
 

Zadeva:  ODGOVORI NA VPRAŠANJA IN POBUDE ČLANOV SVETA  
 
Renata Butala:  
1. Glede razširitve kanalizacije v Radencih prosim za sestanek na terenu, kjer bodo prisotni 
vsi zainteresirani, pa tudi tisti, kjer bi bilo potrebno soglasje za prekop zemljišča.  
 
ODGOVOR: 
Glede razširitve fekalne kanalizacije v Radencih smo sklicali sestanek na terenu, kjer se naj bi 
s projektantom, upravljalcem JP Komunala, predstavnikom krajevne skupnosti in lastniki 
zemljišč dogovorili za potek optimalne trase odseka fekalne kanalizacije v prihodnje. 
 
Odgovor pripravil: Srečko Janjoš, OU. 
 
2. Zanima me, kako je z zbiranjem odpadnega jedilnega olja v naši občini? Imamo to kje, je 
možno v Poljanski dolini? Govorimo o zmanjševanju onesnaževanja, ekološki osveščenosti. 
Odpadno olje sicer konča kot komunalni odpadek in onesnažuje podtalnico. 
 
ODGOVOR direktorja JP Komunala Črnomelj, d.o.o. je razviden iz priloge 1. 
 
3. Prireditev črnomaljski športniki: Menim, da bi bilo ob vsej tej promociji športa prav, da tudi 
v črnomaljski občini pripravimo posebej prireditev, kjer se prikažejo vsi nominirani ter se tam 
potem tudi razglasi najboljši. Menim, da bi mlade s tem še vzpodbudili za aktivnejše 
udejstvovanje v športnih aktivnostih.  
 
ODGOVOR: 
V okviru razprav na sejah žirij za podelitev nagrad na področju športa, ki so potekale pred 
podelitvijo nagrad za leto 2023 ob letošnjem občinskem prazniku, je tekla beseda tudi o tem, 
da bi se športna priznanja podeljevala na posebni prireditvi in ne več na proslavi ob 
občinskem prazniku. Člani žirije so soglašali, da se tekom leta pripravijo ustrezni predlogi 
novih odlokov, na osnovi katerih bi v letu 2025 lahko potekala podelitev športnih priznanj v 
okviru posebne prireditve, povezane s športom. Priprava novih odlokov je v teku, občinski 
svet pa naj bi o njih odločal na eni izmed jesenskih sej do konca letošnjega leta.  
 
Odgovor pripravila: Mateja Babič, OU. 
 
4. Turistična taksa 2023: Prosim za znesek in poimenski seznam pobrane turistične takse v 
pretekli sezoni. 
 
 
 



ODGOVOR: 
Znesek pobrane turistične takse v proračun Občine Črnomelj, je v letu 2023 znašal 27.279,43 
EUR (promocijska taksa je odšteta). Na podlagi mnenja v zvezi z dostopom do informacij 
javnega značaja vezanega na število nočitev in višino pobrane turistične takse, ki smo ga s 
strani Ministrstva za javno upravo (Direktorat za lokalno samoupravo) prejeli dne, 31. 1. 
2023, vam podatka o višini pobrane turistične takse po posameznemu ponudniku nočitev, ne 
moremo posredovati.  
 
Odgovor pripravila: Tanja Peteh, OU. 
 
Bernarda Kump:  
1. Na prejšnji seji OS sem zastavila vprašanje glede meritev kakovosti zraka v Črnomlju. Iz 
odgovora je razvidno, da je merilno mesto na zelenici med ZD Črnomelj in vrtcem Čardak in 
da bodo meritve potekale še najmanj do konca leta. Dajem pobudo za trajno merjenje in 
spremljanje kakovosti zraka v Črnomlju. 
 
ODGOVOR: 
Pri podaji odgovora na tovrstno tematiko občinski svetnici Vesni Fabjan v okviru točke 
dnevnega reda »Odgovori na vprašanja in pobude članov sveta« 12. redne seje  smo podali 
tudi informacijo, da je  ARSO glede na zelo slabe občasne rezultate meritev v zimskem času 
na novem merilnem mestu v Črnomlju že izkazal interes, da lokacijo ohranijo kot stalno 
merilno mesto.  
 
Odgovor pripravila: Greta Auguštin, OU. 
 
2. 13. 2. 2024 je bila v DZ RS seja Komisije za peticije ter za človekove pravice in enake 
možnosti, kjer so opozarjali na nujnost reševanja romskih vprašanj, predvsem v občinah JV 
Slovenije. Predstavnika Občine Črnomelj na seji ni bilo, zakaj ne? 
 
ODGOVOR: 
Predstavnik občine se seje ni udeležil, saj smo zaradi občinskega praznika imeli že v naprej 
dogovorjene obveznosti za ta dan. Dejstvo je tudi, da je bila ta seja kar nekajkrat preložena in 
je potem težko načrtovati udeležbo.  
Komisija za peticije, človekove pravice in enake možnosti je bila sklicana zaradi varnostne 
problematike v občini Šentjernej in drugih delih jugovzhodne Slovenije. Iz zapisa seje, ki je 
dostopen na spletni strani Državnega zbora, je razbrati, da so bili s strani občin jugovzhodne 
Slovenije, dobro predstavljeni problemi. s katerimi se srečujemo pri reševanju romske 
problematike. 
 
Odgovor pripravila: Tamara Potočar, OU. 
 
Marko Mravinec:  
1.Krajani Nove Lipe in Drežnika dajemo pobudo, da se na lokalni cesti št. 054101 prepove 
promet za tovorni promet z omejitvijo osne obremenitve, katerega osna obremenitev presega 
6 ton. Cesta je v prvem delu popolnoma uničena, prevozniki omejitev osne obremenitve ne 
upoštevajo, vožnja poteka tudi izven ceste, ki je na nekaterih delih široka samo dva metra. 
Nadzor nad upoštevanjem predpisov naj izvaja tudi policija. 
 
ODGOVOR: 
Znak za omejitev na LC 054101 obstaja. Podajte prijavo oz. pobudo za izvajanje nadzora 
teže tovornega prometa na lokalni cesti z omejitvijo osne obremenitve 6t na Skupno 
občinsko upravo občin Dolenjske in Bele krajine, Germova 4, 8000 Novo mesto, Telefon: (07) 



39 39 270, E-pošta:  souod@novomesto.si ter na Policijsko postajo Črnomelj, Lokve 90, 8340 
Črnomelj, Telefon: (07) 356 66 00, E-pošta: pp_crnomelj.punm@policija.si . 
Dotično problematiko je obravnaval tudi na Svet za preventivo in vzgojo v cestnem prometu, 
ki predlaga spremembo omejitve cestne obremenitve na 15 t skupne mase vozila. Za več 
informacij naj predstavnik krajanov kontaktira zaposleno v OU (Kristina Zajc). 
 
Odgovor pripravila: Kristina Zajc in Srečko Janjoš, OU. 
 
Vesna Fabjan: 
1. V imenu sveta zavoda SŠ Črnomelj  podajam nekaj svetniških vprašanj vezanih na 
prometno ureditev okolice šole povezano z gradnjo OŠ Loka in sicer: 
- Kako bo po zaključku gradnje OŠ celostno urejena prometna podoba - cestna povezava 
okoli SŠ (kot vemo zdaj poteka po makedamski cesti mimo teniških igrišč)? 
- Zaradi prevoza težke mehanizacije po delu ceste za in ob šoli, ki je asfaltiran, je prišlo do 
mehanskih poškodb vozišča. Ali se bo na novo asfaltirala tudi površina SŠ Črnomelj, ki je bila 
poškodovana? 
- Ali je zadoščeno potrebi za dovoz materiala v športno dvorano iz zadnje strani? Je OŠ 
dovolj odmaknjena, da se bo lahko v primeru prireditev dostavilo tudi večje kose (6m in več)? 
Če ne, potem bo dvorana za prireditve nefunkcionalna!  
- Kako bo z obnovo vhoda v kurilnico, ki ga uporabljata obe šoli? Projekt je ocenjen na 20 000 
EUR, smiselno bi bilo, da občina svoj delež sofinancira.  
 
ODGOVOR: 
Vse ureditve glede povezave s Srednjo šolo (SŠ) Črnomelj so usklajene z ustanoviteljem 
Ministrstvom za vzgojo in izobraževanje (MVI). Prav tako je Občina Črnomelj odgovore 
vezane na sejo sveta zavoda SŠ Črnomelj že posredovala ravnateljici SŠ Črnomelj v začetku 
aprila 2024. 
Za potrebe gradbišča trenutno poteka dostop prek makadamske poti ob teniških igriščih. 
Dostopna pot do gospodarskega dvorišča Osnovne šole Loka (OŠ) in delavnic SŠ Črnomelj 
bo urejena po obstoječi dostopni poti, v skladu s sklenjeno služnostno pogodbo št. 478-
264/2022, sklenjeno med OČ in SŠ, ter v soglasju z ustanoviteljem MVI. V skladu s pogodbo, 
bo Občina Črnomelj asfaltirala dostopno pot, in sicer v času poletnih počitnic. 
Za dovoz materiala za potrebe športne dvorane je predviden dostop iz gospodarskega 
dvorišča in hkrati čez OŠ Loka Črnomelj.    
Obnova vhoda v kurilnico v fazi novogradnje OŠ Loka ni predvidena, saj pogodba o 
sofinanciranju gradnje OŠ Loka Črnomelj, sklenjena med Občino Črnomelj in  MVI, ne zajema 
dodatnih del, kot je sanacija vstopa v kurilnico. Zato Občina Črnomelj nima zagotovljenih 
sredstev za to sanacijo.  
Vredno je poudariti, da Občina Črnomelj ni lastnik omenjenega vhoda v kurilnico, kar omejuje 
njen obseg odgovornosti pri izvajanju sanacijskih del. Kljub temu je Občina že izvedla 
dodatna dela za Srednjo šolo, kar jasno izraža njeno zavezanost k zagotavljanju varnega in 
funkcionalnega okolja za učence in zaposlene. 
 
Ta dodatna dela so vključevala rušitev starega plinohrama, prevezavo plinske inštalacije, 
dograditev parkirnih mest, premestitev dvoriščnih vrat ter preplastitev dostopne poti, skupaj v 
višini približno 111.000 EUR. 
 
Izvedena oz. naročena dela, vezana na območje Srednje šole Črnomelj, ki jih je financira 

Občina Črnomelj, zajema:  
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dela: predračun 

znesek brez 

DDV znesek z DDV 

plinska inštalacija SŠ 429/2024 11.424,40 13.937,77 

požarna vrata SŠ 430/2024 18.402,73 22.451,33 

parkirna mesta pri SŠ 431/2024 21.338,45 26.032,91 

asfaltiranje dostopne ceste (vhod SŠ do 

ograje) ocena stroškov 40.000,00 48.800,00 

skupaj   91.165,58 111.222,01 

 
 
Odgovor pripravila: Željka Karin Biličič, OU. 
 
2. Člani sveta zavoda SŠ Črnomelj smo izrazili interes, da se tudi vodjo šolskih delavnic v 
bodoče povabi na srečanje gospodarstvenikov Bele krajine. Član, ki je bil 6. 4. prisoten na 
srečanju meni, da bi bilo to za šolo koristno, zato prosimo, da se v bodoče vabi tudi 
predstavnika šole.  
 
ODGOVOR: 
Na Občini Črnomelj soglašamo s predlogom članov sveta zavoda SŠ Črnomelj, da se v 
bodoče povabi na vsakoletno srečanje gospodarstvenikov, ki poteka v sklopu prireditev ob 
občinskem prazniku, vodjo šolskih delavnic, tako da bo v letu 2025 tudi vodja šolskih 
delavnic prejemnik vabila na srečanje.  
 
Odgovor pripravila: Mateja Babič, OU. 



3. V imenu društva Proteus naslavljam dve vprašanji: Ali imate morda na občini že kakšne 
informacije v zvezi z zaključkom projekta HAČloRi? Ta naj bi se zaključil marca. Ali lahko 
občina pridobi informacije, malo pospeši postopek?  
Občine so morale, na podlagi srečanja, ki je bilo 6. 3. v Novem mestu, dati predloge za 
sanacijo/izgradnjo/obnovo objektov na vodi Direkciji za vode. Društvo Proteus je podalo 
predlog, da se na jezove Pobrežje, Vinica, Prelesje namesti ustrezna Ribja steza. Zanima me, 
ali ste te predloge posredovali naprej, katere še in ali jih je direkcija dala v plan? 
 
ODGOVOR:  
Na Inštitut za raziskovanje krasa - ZRC SAZU, ki je nosilec oz. vodilni partner projekta 
HAČloRi smo naslovili vprašanje in jih  zaprosili za dodatne informacije in prejeli naslednji 
odgovor, ki ga povzemamo: 
»Projekt je bil formalno zaključen 31. marca 2024. Na Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo 
in prehrano in Ministrstvo za naravne vire in prostor je bilo posredovano poročilo, ki vključuje 
vse tri načrtovane sklope projekta (stanje kvalitete vode na izbranih izvirih, obremenjenost z 
viri obremenjevanja, ukrepi za zmanjšanje obremenjevanja - relevantnost rezultatov projekta 
zaenkrat pada v tej smeri, tudi zato, ker smo razširili aktivnosti prvega sklopa). S ciljem boljše 
opredelitve vira obremenjevanja in določitve ukrepov za zmanjšanje obremenitev, ki jih 
dojemamo kot ključne, izvajamo dodatne raziskave, ki bi podkrepile ugotovitve navedene v 
poročilu, predvsem kjer se prekrivata komunalno in kmetijsko obremenjevanje. Po zaključku 
dodatnih raziskav, predvidoma v drugi polovici junija 2024, imamo v planu organizirati tretjo 
in hkrati zadnjo delavnico, na kateri bomo podrobneje predstavili tudi sklepne rezultate 
projekta z ukrepi - če je možno na Občini Črnomelj. Na podlagi odziva na načrtovani zadnji 
delavnici imamo namen pripraviti končen nabor ukrepov, tako je bilo mišljeno tudi pri prijavi 
projekta.« 
Na Direkcijo RS za vode smo skladno s pozivom in dogovorom na omenjenem srečanju 
podali predlog dopolnitev Programa dela Direkcije RS za vode, ki je razviden iz priloge 2. Iz 
priloženega dopisa je razvidno, katere predloge dopolnitev je Občina Črnomelj podala in da je 
med predloge vključen tudi podan predlog Društva Proteus.  
 
Odgovor pripravila: Greta Auguštin, OU 
 
Mojca Čemas Stjepanovič: 
1.Podajam pobudo sprehajalcev, da se na Gričku postavi več košev. 
 
ODGOVOR: 
Za območje Grička, ki je razglašen za kulturni spomenik državnega pomena, je za vsak poseg 
potrebno pridobiti soglasje ZVKD. Ko smo nazadnje urejali urbano opremo pred dvema 
letoma, je bilo s strani ZVKD dovoljeno postaviti le en koš pri samem objektu pod Gričkom 
(stara Knjižnica/prostori godbe). Naknadno smo izjemoma izprosili, glede na neolikano 
obnašanje sprehajalcev in odmetavanje smeti, dodatne koše, ki so postavljeni ob potki oz. 
klopcah. ZVKD ne dovoli večjega števila košev, saj so mnenja, da se morajo ljudje bolj 
zavedati svoje odgovornosti do okolja in odnesti smeti s seboj. Več košev je postavljenih, več 
smeti se odlaga vsepovsod. 
 
Odgovor pripravila: Kristina Zajc, OU. 
 
2. Zahvala in pohvala zdravnikom Zdravstvenega doma Črnomelj, ki ne stavkajo. Ker kar 
nekaj zdravnic v omenjenem ZD že izpolnjuje pogoje za upokojitev, nekaj pa jih je blizu 
upokojitvi me zanima kako je z zagotovitvijo kadra. Kako je z možnostjo opredeljevanja do 
zdravnika tistih, ki bomo izgubili zdravnika zaradi upokojitve in tistih, ki ga sploh nimajo? 
Koliko oseb na območju delovanja ZD Črnomelj je še brez osebnega zdravnika, kakšna je 
starostna struktura in status pacientov (zaposlen/nezaposlen)? 



ODGOVOR: 
Spoštovani, zahvaljujemo se za pohvale naših zdravnikov. Vsekakor pa je potrebno pohvaliti 

tudi vse ostale sodelavce, ki uspešno delajo v razmerah, ki trenutno vladajo v zdravstvu. Glede 

zastavljenega vprašanja členice OS vam podajamo naslednje pojasnilo: 

ZD se tako kot večina zavodov, še posebej takih, ki smo oddaljeni od centrov, srečujemo s 

problematiko pomanjkanja zdravnikov. Problem skušamo reševati  z zaposlitvami tujih 

zdravnikov. Trenutno imamo v postopku 4 zdravnike, zdravnica domačinka opravlja 

specializacijo iz pediatrije. Ugotavljamo, da je zanimanje za delo v Sloveniji vse manjše oziroma, 

da  smo zanimivi samo za zdravnike  brez specializacije, ki nato pri nas opravijo specializacijo. 

Žal za slovenske zdravnike nismo zanimivi. Prav tako nismo zanimivi za študente medicine, ki 

jih vsako leto povabimo na srečanje v zavod.  Ponudimo  jim štipendijo, ki pa jo le redki 

sprejmejo. Trenutno imamo dva štipendista.  

Vsi tisti pacienti, ki so že izgubili zdravnika ali ga še bodo so oskrbljeni v ambulantah za 

neopredeljene. Ambulante dnevno obratujejo in oskrbujejo okrog 2200 pacientov, ki so vseh 

starostnih skupin  in statusov. Pomoč nam nudijo tudi zdravniki iz drugih zavodov po 

pogodbah. 

Problem je sistemski in ga bo potrebno tako tudi reševati.  

Lep dan želim, 

Andrej Matkovič, direktor 

 

 
3. V kateri fazi je postopek za izbiro upravljalca TRIS Kanižarica in kdo naj bi bil? 
 
ODGOVOR: 
Občina Črnomelj, RIC Bela krajina in ožja delovna skupina (sestavljena iz zainteresiranih 
predstavnikov podjetij iz PC TRIS Kanižarica) proučuje in nastavlja možne modele 
upravljanja. Nabor modelov bo predstavljen vsem podjetnikom iz PC TRIS Kanižarica. Kateri 
model upravljanja bo izbran, bo odvisno od odločitve podjetij iz PC TRIS Kanižarica.  
 
Odgovor pripravila: Anita Jamšek, OU. 
 
Samo Kavčič: 
1. Od kar se je upokojila dolgoletna novinarka iz Metlike je v Dolenjskem listu vse manj 
člankov o Beli krajini. Na uredništvo naj se zato poda pobuda o večji medijski pokritosti Bele 
krajine v Dolenjskem listu.  
 
ODGOVOR: 
Občina Črnomelj je na uredništvo Dolenjskega lista naslovila pobudo za večjo medijsko 
pokritost v omenjenem časopisu, ob zavedanju, da je Dolenjski list zasebni časopis, ki je del 
medijske skupine Media24 in da sleherni medij kreira svojo uredniško politiko, na katero 
nikakor ne želimo vplivati, vemo pa tudi, da predvsem zaradi hiperprodukcije spletnih vsebin 
časi niso naklonjeni tiskanim medijem, ki se posledično soočajo z mnogimi težavami. 
V uredništvu Dolenjskega lista so nam pojasnili, da si medijska hiša prizadeva pokrivati čim 
več različnih tem in dogodkov v regijah, ki jih pokriva Dolenjski list, vendar se včasih zaradi 
omejenih virov in razpoložljivega prostora ne pojavijo v želenem obsegu. Dolenjski list je 



odvisen izključno od svojih virov financiranja, ki vključujejo oglaševanje in naročnine. V 
zadnjih letih se soočajo s številnimi izzivi, ki vplivajo na finančno stabilnost. To so upad 
tiskane prodaje zaradi prehoda na digitalne platforme, zmanjšanje oglaševalskega 
proračuna, povečana konkurenca in spremembe bralnih navad. Sicer pa je to globalen pojav, 
ki se ne omejuje samo na določeno regijo ali državo, pojasnjujejo v uredništvu Dolenjskega 
lista.  
 
Odgovor pripravila: Mateja Babič, OU. 
 
Jasna Banovec: 
1. Krajani Blatnika pri Črnomlju za varnejše prehajanje otrok na avtobusno postajo dajejo 
pobudo za postavitev merilnika hitrosti in zarisa prehoda za pešce. Sprašujejo ali otok za 
smeti sodi na avtobusno postajo in zakaj ni nadkrito avtobusno postajališče? 
 
ODGOVOR: 
Cesta čez Blatnik je državna cesta, kar pomeni, da je za kakršen koli poseg v cestni svet, 
potrebno pripraviti projektno dokumentacijo, ki jo pregleda in naredi recenzijo DRSI, preden 
se izda soglasje s pogoji za izvedbo. Zato se tudi prehoda za pešce ne more kar narisati. Že v 
letu 2018 se je začelo pripravljati projekt za ureditev avtobusne postaje na Blatniku v smeri 
Kanižarice, kar pa se je ustavilo že pri odkupu zemljišč. Zemljišča za ureditev avtobusne 
postaje po standardih in normativih, ki jih določa DRSI, na trenutnem zemljišču, ki je 
namenjeno postajališču, ni dovolj, zato tudi ni avtobusne hišice. 
Kar se tiče lokacije eko otoka na Blatniku, so lokacijo določili krajani in KS skupaj z JPK. 
Glede na to, da avtobus zelo redko ustavlja na postajališču, kjer je eko otok in se zaradi 
ustavljanja uporabnikov eko otoka ne ovira javni potniški promet, hkrati pa uporabniki varno 
ustavijo pri eko otoku, ki je dobro dostopen vsem, se nam zdi to najboljša možna lokacija v 
naselju. Če imate boljšo lokacijo, ki je primernejša za vse uporabnike in vzdrževalca, se lahko 
dogovorite z JPK za prestavitev. 
Pobudo za postavitev merilnika hitrosti se lahko poda na Svet za preventivo in vzgojo v 
cestnem prometu, vendar potrebujemo bolj natančne podatke o lokaciji postavitve, smeri 
merjenje in razlogi za postavitev, kajti Blatnik je naselje, ki nima obrobljene table naselja, kar 
posledično pomeni, da je dovoljena hitrost vožnje 90 km/h. 
 
Odgovor pripravila: Kristina Zajc, OU. 
 
Romana Husič:  
1. Problematika nevarnih odpadkov iz azbesta: Gre za nevarne odpadke, ki jih je strogo 
prepovedano odlagati v naravo. Po posebnem protokolu se te materiale demontira, pakira in 
transportira. Za sprejem so pristojni v centru Cerod, ki svojo storitev ustrezno zaračunajo 
(230 EUR/tono). Na srednje velikem gospodarskem poslopju je nekje 10 ton azbestne kritine. 
To za gospodinjstvo stane 2.300 EUR + prevoz. Tega si verjetno poleg drugih stroškov po 
toči vaščani ne morejo privoščiti. In bojim se, da bo na koncu ta azbestni material pristal na 
divjih odlagališčih ali zakopan v zemlji. Zakaj občina in komunala tega problema ne 
prepozna? Predlagam, da na občini in komunali preučite možnosti za primerno rešitev 
zbiranja nevarnih odpadkov iz azbesta po vzoru Komunale Novo mesto (do 1 tone na občana 
je prevzem brezplačen), da pripravite simulacijo povečanih stroškov zaradi morebitne 
subvencije cene deponije na Cerodu in določite predvideno zvišanje cene komunalnih 
storitev v primeru vzajemnega prispevka za sprejem in obdelavo nevarnih odpadkov. 
 
ODGOVOR direktorja JP Komunala Črnomelj, d.o.o. je razviden iz priloge 1. 
 
 
 



Tatjana Kmetič Škof: 
1. Kakšne aktivnosti potekajo glede stavbe bivše vojašnice v Črnomlju? 
 
ODGOVOR: 
Parc.št. 1254/60 k.o. Loka je uvrščena v letni načrt prodaje za leto 2024. Župan je za prodajo 

s sklepom imenoval komisijo za vodenje in nadzor postopka razpolaganja. Do danes je bilo 

nekaj interesentov, vendar zaenkrat prodaja še ni bila realizirana. 

Odgovor pripravila: Slavica Novak Janžekovič, OU. 
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Zadeva: Odgovor na svetniški vprašanji (12. redna seja OS) 

Zanima me, kako je z zbiranjem odpadnega jedilnega olja v naši občini? Imamo to kje, 
je možno v Poljanski dolini? Govorimo o zmanjševanju onesnaževanja, ekološki 
osveščenosti. Odpadno olje sicer konča kot komunalni odpadek in onesnažuje 
podtalnico. 

Vprašanje oziroma pobuda je bila na občinskih svetih že večkrat 
obravnavana. Občani občin Črnomelj in Semič imajo možnost oddajati odpadno 
jedilno olje na PCRO Vranoviči ter na ZC Semič. Posebnih zbiralnikov, ki bi bili 
nameščeni na različnih lokacijah pa zaenkrat ne planiramo postaviti. Zaradi 
redke poseljenosti našega območja bi bila za dobro »pokritost« potrebna večja 
količina zbiralnikov, kar predstavlja nesorazmerno veliko investicijo.  

Problematika nevarnih odpadkov iz azbesta: Gre za nevarne odpadke, ki jih je strogo 
prepovedano odlagati v naravo. Po posebnem protokolu se te materiale demontira, pakira 
in transportira. Za sprejem so pristojni v centru Cerod, ki svojo storitev ustrezno 
zaračunajo (230 EUR/tono). Na srednje velikem gospodarskem poslopju je nekje 10 ton 
azbestne kritine. To za gospodinjstvo stane 2.300 EUR + prevoz. Tega si verjetno poleg 
drugih stroškov po toči vaščani ne morejo privoščiti. In bojim se, da bo na koncu ta 
azbestni material pristal na divjih odlagališčih ali zakopan v zemlji. Zakaj občina in 
komunala tega problema ne prepozna? Predlagam, da na občini in komunali preučite 
možnosti za primerno rešitev zbiranja nevarnih odpadkov iz azbesta po vzoru Komunale 
Novo mesto (do 1 tone na občana je prevzem brezplačen), da pripravite simulacijo 
povečanih stroškov zaradi morebitne subvencije cene deponije na Cerodu in določite 
predvideno zvišanje cene komunalnih storitev v primeru vzajemnega prispevka za 
sprejem in obdelavo nevarnih odpadkov. 

Cena odlaganja azbestne kritine na Cerod-u je 221 €/t (z upoštevano 
okoljsko dajatvijo ter DDV), 1 m2 azbestne kritine tehta od 17 do 18 kg. Kar 
pomeni, da je strošek odlaganja za neko povprečno hišo (200 m2) slabih 800 €. 

Občina Črnomelj 

Občinska uprava 

Trg svobode 3 

SI-8340 Črnomelj 
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Postopek odlaganja pa ne velja samo za azbestno kritino ampak za katero 
koli kritino oziroma gradbene odpadke. Odlaganje gradbenih odpadkov se prav 
tako vrši direktno na Cerod-u in za odlaganje ostale vrste kritine je prav tako 
potrebno plačati. Cena je sicer nekoliko nižja (139 €/t), je pa recimo opečna ali 
betonska kritina po kvadratnem metru težja. To pomeni, da so vsi uporabniki pri 
obnovi strehe praktično v istem položaju.  

Težko je govoriti za koliko bi se podražila storitev ravnanja z odpadki, če bi 
azbestno kritino prevzemali brezplačno, ker ne poznamo količin. Na območju 
občine Črnomelj (deloma tudi v občini Semič) azbestne kritine ni več veliko v 
uporabi. Vsakokratno neurje s točo drastično zmanjša število objektov, ki so 
pokriti s takšno kritino. 

Glede na elaborat so skupni predračunski stroški 1.190.884 €. Povečanje teh 
stroškov za 10.000 bi pomenilo 0,84%. Za enak delež bi se podražila tudi 
storitev, kar za enega uporabnika na mesec predstavlja 0,036 €. To ni videti 
veliko, vendar problem tiči drugje. Kot izvajalec javne službe zbiranja 
komunalnih odpadkov JP Komunala Črnomelj ne sme zbirati odpadne azbestne 
kritine in tudi stroški povezani s tem pri izračunu cene (elaborat) niso 
upravičeni, se pravi da v izračunu cene izvajanja storitve ne smejo biti 
upoštevani.  
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PRIPRAVIL: 
 

DIREKTOR: 
Samo Kavčič  Samo Kavčič 
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